事  務  連  絡

令和元年６月３日

  都道府県男女共同参画主管課

御担当者 殿

内閣府男女共同参画局推進課

「Let’s be a STEM Girl‼ ～地域から未来の理工系女子を～」（仮）

開催へのご協力のお願い

平素より、男女共同参画社会の形成の促進について御理解と御協力を賜り、厚く御礼申

し上げます。

内閣府においては、進路検討前段階にある女子児童・生徒が、科学技術に興味を持つ

端緒となる機会の確保及びプログラムの策定を行うことを目的として、①「STEM Girls

Ambassadors（理工系女子応援大使）」等による基調講演、②企業による女性活躍の取組等

の事例紹介、③実験教室や職業体験機会等の体験型プログラム等から構成されるイベント

を、全国１０カ所で実施します。

イベントの実施にあたり、開催にご協力をいただける地方公共団体を募集します。別紙の

募集要項をご確認の上、募集様式に必要事項を記載いただき、6月20日（木）必着で、同様

式に記載のアドレス宛にメールにてご提出をお願いします。

なお、募集対象は、都道府県または市区町村となりますので、都道府県男女共同参画主

管課御担当者様におかれましては、本案内を管内の市町村にもお知らせいただきますよう

お願いいたします。

【本件担当】

内閣府男女共同参画局推進課

 玉木、窪田、市川

電話：03－6257－1360

Mail：g.riko-challe@cao.go.jp